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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Tarım ve Orman Bakanı Sayın İbrahim YUMAKLI tarafından

Anayasa’nın 98. ve TBMM İçtüzüğü ’nün 96. ve 99. maddeleri gereğince yazılı olarak
cevaplandmlmasmı arz ederim.

6 Şubat 2023 Kahramanmaraş merkezli depremler, bölgedeki tanm ve hayvancılık faaliyetlerini
ciddi şekilde etkilemiş, çiftçiler ve üreticiler büyük ölçüde zarar görmüştür. Deprem bölgesinde
tarımsal üretim alanlan, sulama altyapıları, hayvancılık tesisleri ve gıda depolarında oluşan
hasar, gıda arz güvenliğini ve çiftçilerin ekonomik durumunu olumsuz yönde etkilemiştir.
Birçok çiftçi ve üretici, hayvan kayıplan, yıkılan ahırlar, hasar gören tarlalar ve sulama
sistemleri nedeniyle üretim faaliyetlerini durdurmak zorunda kalmıştır. Bu durum, bölgesel
tarımsal üretim kaybmm yam sıra ülke genelindeki gıda fiyatlannda artışa neden olabilecek
riskler doğurmuştur.

Anayasa’mn 45’inci maddesi uyannca, devletin tarım arazilerinin korunmasım ve tanmsal

üretimin devamlılığım sağlama yükümlülüğü bulunmaktadn. Aynca, 5488 sayılı Tanm
Kanunu ve 5403 sayılı Toprak Koruma ve Arazi Kullammı Kanunu kapsamında, tarımsal
üretim faaliyetlerinin doğal afetler sonrasında en kısa sürede eski haline getirilmesi ve
üreticilere gerekli desteğin sağlanması zorunludur. Ancak depremin üzerinden bir yıl
geçmesine rağmen çiftçilere yönelik verilen desteklerin yetersiz olduğu, tarım alanlanndaki
onarım çalışmalarımn tamamlanmadığı ve üreticilerin finansal sorunlarmm devam ettiğine dair
şikayetler kamuoyımda sıkça dile getirilmektedir.

Bu bağlamda, deprem sonrası tanm ve hayvancılık faaliyetlerinin hangi aşamada olduğu,
çiftçilere sağlanan desteklerin kapsamı ve gıda arz güvenliğini tehdit eden sorunlara karşı alman
önlemlerin detaylandıniması gerekmektedir.

Bu bağlamda:

1. 6 Şubat 2023 depreminin ardından tanm arazilerinde ve sulama altyapılannda meydana
gelen toplam hasann boyutu nedir? Depremden etkilenen kaç hektar tanm arazisi
onanimış veya yeniden üretime açılmıştır?

2. Depremde zarar gören çiftçilere ve üreticilere yönelik olarak Bakanlığmız tarafmdan
bugüne kadar ne kadar maddi destek sağlanmıştır? Bu destekten yararlanan çiftçi sayısı
kaçtır?
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3. Deprem nedeniyle hayvanlarım kaybeden çiftçilere yönelik hayvan desteği verilmiş
midir? Verildiyse, kaç çiftçiye toplam kaç büyükbaş ve küç^baş hayvan desteği
sağlanmıştır?

4. Depremden etkilenen bölgelerde tarımsal sulama sistemleri (barajlar, göletler, sulama
kanallan) hangi ölçüde zarar görmüştür? Zarar gören sulama altyapılanmn onarım
çalışmaları ne aşamadadır ve bu çalışmaların tamamlanması için belirlenen takvim
nedir?

5. Deprem sonrası gıda depolan, soğuk hava tesisleri ve tarımsal işleme tesislerinde
meydana gelen hasann giderilmesi için ne kadar kaynak aynimıştır? Bu tesislerin
yeniden faaliyete geçirilme oranı nedir?

6. Depremden etkilenen bölgelerde çiftçilerin tarımsal üretime devam edebilmeleri için
sağlanan kredi, borç erteleme veya faizsiz kredi gibi fînansal destek mekanizmalanndan

yararlanan çiftçi sayısı ve bu desteklerin toplam miktarı nedir?

7. Hayvancılık tesislerinde (ahırlar, kümesler) meydana gelen yıkımlar ve hayvan
barmaklanmn onanmı konusunda hangi çalışmalar yapılmıştır? Bu çalışmaların hangi
bölgelere öncelik verilerek yürütüldüğüne dair bilgi verir misiniz?

8. Deprem sonrası bölgede yapılan tarımsal üretim faaliyetlerinin denetlenmesi ve

sürdürülebilirliğinin sağlanması için hangi plan ve politikalar hayata geçirilecektir?
Olası yeni doğal afetlere karşı tanm ve hayvancılık faaliyetlerinin korunmasını
sağlamak amacıyla hangi yeni önlemler ve yatmmlar planlanmaktadır?


